GABINETE DO VEREADOR DANIEL NASCIMENTO – REPUBLICANOS
E-mail: ver.danielnascimento10@gmail.com

104  Norte, Avenida 02, Conjunto 01, Lote 8-A, Plano Diretor Norte, CEP: 77.066-022 Palma -Tocantins

REQUERIMENTO Nº 83 /2022

AUTOR: DANIEL NASCIMENTO

Requer juntamente a Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos, para que se

providencie a instalação de parquinhos para criança,

academia ao ar livre e o campo de futebol no Setor

jardim Paulista Avenida Ipanema

O vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, REQUER, após

ouvir os Nobres Pares desta importante Casa de Leis e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja encaminhado expediente à Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos, para que se providencie a instalação de parquinhos

para criança, academia ao ar livre e um campo de futebol no Setor Jardim Paulista

Avenida Ipanema.

JUSTIFICATIVA

A presente proposta tem o objetivo de solicitar a instalação de parquinhos para

criança, academia ao ar livre e um campo de futebol no Setor Jardim Paulista Avenida

Ipanema.

Essa solicitação se faz necessária, pois acredita-se que o lazer e o esporte são

uma importante ferramenta de desenvolvimento e inclusão social, podendo, ainda

proporcionar para a população daquela região, vários benefícios físicos e mental que são

importante para a saúde, além de contribuir para a melhoria no aspecto urbanístico da

área atingida, compreendendo, assim, uma melhor utilização como espaço de lazer para

a comunidade local.

Com virtude dos fatos expostos, solicitamos providências urgentes, a fim de que

essa demanda seja atendida.

Ante o exposto, espera o apoio dos nobres pares deste Parlamento para a

aprovação da presente matéria, depois de cumpridas as formalidades de estilo.

Palmas-TO, 18 de outubro de 2022.

_______________________________

DANIEL NASCIMENTO

Vereador de Palmas – Republicanos

GABINETE DO VEREADOR DANIEL NASCIMENTO – REPUBLICANOS
E-mail: ver.danielnascimento10@gmail.com

104  Norte, Avenida 02, Conjunto 01, Lote 8-A, Plano Diretor Norte, CEP: 77.066-022 Palma -Tocantins

Local

Setor Jardim Paulista Avenida Ipanema

Palmas-TO, 18 de outubro de 2022.

___________________________________

DANIEL NASCIMENTO

Vereador de Palmas – Republicanos